РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАВЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2022 года                                                                                         № 42
с. Муравль

  О внесении изменений в постановление администрации Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области от 10.01.2022 № 1 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Муравльского сельского поселения»

             В соответствии с п.п. «а, б, г» п. 21, п.п. «г» п. 22  Постановления Правительства РФ от 27.11.2006 № 719, для упорядочения работы, администрация Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области  от 10.01.2022 № 1 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Муравльского сельского поселения» изменения и дополнения, согласно приложению.
           2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
           3. Настоящее постановление подлежит обнародованию  в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возлагаю на себя.

Глава сельского поселения                                                                  Е. Н. Ковалькова

Приложение
к постановлению администрации
Муравльского сельского поселения
№ 42 от 12.09.2022

1. Пункт 3.2. раздела 3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории;»;
2. Пункт 3.3. раздела 3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский учет;»;
3. Пункт 3.4. раздела 3 приложения 1 к постановлению добавить п.п. 3.4.1. следующего содержания:
«Вести и хранить документы первичного воинского учета в машинописном и электронном видах в порядке и по формам, которые определяются Министерством обороны Российской Федерации;»;
4. Раздел 3 приложения 1 дополнить пунктом 3.10. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.10. Представлять в военный комиссариат Кромского и Троснянского районов Орловской области сведения о случаях неисполнения должностными лицами организаций и гражданами обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации.».